


RECTORiA 
Tepic, Nayarit, a 27 de Julio del 2010. 

L1C. SALVADOR INIGUEZ CASTILLO
 
AUDITOR GENERAL DEL ORGANO DE FISCALIZACION
 

j _~ i . ' S :I)~ '.J .. ~~.~.~SUPERIOR DEL ESTADO DE NAYARIT 
'-__~_~ ~ __...~_.~.~~~~~~~~.~_l~ .....:_ ~~'~;~:_.~~: .PRE SEN T E. 

Con fundamento en los articulos 1°, 21 fraccion IV de la Ley Orqanica de la 

Universidad Autonoma de Nayarit, y 45 Fraccion II del Estatuto de Gobierno de la 

Universidad; yen cumplimiento a 10 dispuesto por los articulos 47 fraccion XXVI, y 

121 fraccion I de la Constitucion Polftica del Estado de Nayarit; asi como a 10 

previsto por los articulos 34 y 38 de la Ley del Organo de Fiscalizacion Superior, el 

rector de la Universidad Autonorna de Nayarit presenta la Honorable Congreso del 

Estado, por conducto del Organo de Fiscalizacion Superior: 

HEI Avance de Gestion Financiera de la Universidad Autonorna de Nayarit, 
correspondiente al Segundo Trimestre (Abril - Junio) 2010" 

lV1isma que contiene la informacion contable y financiera del ejercicio del gasto 

Univers.itario, con cargo a las transferencias derivadas del Presupuesto de Egresos 

del Estado. 

Este documento consta de: 

• Estado de Origen y Aplicacion de Recursos del Periodo Abril - Junio del 2010. 
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•	 lnteqracion de Ingresos por Subsidio Ordinario, Especifico e Ingresos Propios 

de la Universidad Autonorna de Nayarit. 

La Universidad durante el trimestre que se informa obtuvo ingresos por concepto 

de Subsidio Federal por el importe de $ 211 '579,075.00 que representan el 

74.75% del total de los ingresos. 

En este periodo (Abril-Junio 2010), de un total de ingresos propios de 

$48'677,529.62 (Cuarenta y Ocho Millones Seiscientos Setenta y Siete Mil 

Quinientos Veinte Nueve Pesos 62/100 M.N.); la cantidad de $ 17'414,800.46 

(Diecisiete Millones Cuatrocientos Catorce Mil Ochocientos Pesos 46/100 M.N.) 

provienen de ingresos por cuotas acadernicas (inscripcion, reinscripcion, 

exarnenes, expedlcion y certificacion de doctos., revalidacion, cuotas especificas y 

servicios); la cantidad de $ 4'757,614.48 (Cuatro Millones Setecientos Cincuenta y 

Siete Mil Seiscientos Catorce Pesos 48/100 M.N.) provienen de ingresos por 

servicios de apoyo (tecnicos, arrendamientos, imparticion de cursos), la cantidad 

de $ 15'598,828.53 (Quince Millones Quinientos Noventa y Ocho Mil Ochocientos 

Veintiocho Pesos 53/100 M.N.), provienen de ingresos por proyectos y convenios 

acordados con entidades publicas y privadas, la cantidad de $ 1'852,975.73 (Un 

Millon Ochocientos Cincuenta y Dos Mil Novecientos Setenta y Cinco Pesos 

73/100 M.N.) provienen de los rendimientos financieros que producen los recursos 

universitarios, en tanto son ejercidos; la cantidad de $ 76,714.12 (Setenta y Seis 

Mil Setecientos Catorce Pesos /100 M.N.) provienen de ingresos por inasistencias; 

la cantidad de $ 246,626.30 (Doscientos Cuarenta y Seis Mil Seiscientos Veinte 

Seis Pesos 30/100 M.N.), proviene de otros ingresos; la cantidad de 

$ 8'729,970.00 (Ocho Millones Setecientos Veintinueve Mil Novecientos Setenta 
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Pesos 00/100 M.N.), provienen de ingresos por donativos, principalmente de las 

aportaciones que el Patronato para Administrar el Impuesto Adicional del 12 % a la 

Universidad. 

De la misma manera se integran los siguientes conceptos de ingresos que 

pertenecen al Fondo de Pensiones de los Trabajadores al servicio de la 

Universidad Aut6noma de Nayarit: $ 34'272,466.18 (Treinta y Cuatro Millones 

Doscientos Setenta y Dos Mil Cuatrocientos Sesenta y Seis Pesos 18/100 M.N), 

provienen de las aportaciones que el personal activo, jubilado, la Universidad y el 

Gobierno Federal aportan al fonda de pensiones. 

Para una mejor apreciaci6n a continuaci6n desglosamos los ingresos por subsidios 

que obtuvo la Universidad en el periodo Abril-Junio 2010. 
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, INTEGRACION DEL INGRESO POR SUBSIDIO 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO ABRIL-JUNIO 2010. 
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CONCEPTO IMPORTE % 

SUBSIDIO FEDERAL 

SUBSIDIO ESTATAL 

INGRESOS UNIVERSITARIOS 

TOTAL DE INGRESOS UNIVERSITARIOS 

INGRESOS DEL FONDO DE PENSIONES 

TOTAL DE INGRESOS 

$ 

$ 

$ 

211,579,075.00 

22,779,750.00 

48,677,529.62 

283,036,354.62 

36,564,412.81 

319,600,767.43 

74.75% 

8.05% 

17.20% 
100.00% 

Para una mejor apreciaci6n a continuaci6n desglosamos los Ingresos Propios que 

obtuvo la Universidad en el periodo Abril-Junio 2010. 
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CONCENTRADO DE INGRESOS PROPIOS 
ABRIL-JUNIO 

CONCEPTO 

ING. ACADEMICOS 

ING. POR SERVICIOS 

ING. POR PROY. Y CONV. PUBLICOS 

ING. POR PROD. FIN. 

ING. POR INASISTENCIAS 

OTROS INGRESOS 

ING. POR DONATIVOS 
TOTAL INGRESOS UNIVERSITARIOS 

INGRESOS DEL FONDO DE PENSIONES 

ING. X PROD. FINANCIEROS FONDO DE 
PENSIONES 

TOTAL INGRESOS 

IMPORTE 

$ 17,414,800.46 

4,757,614.48 

15,598,828.53 

1,852,975.73 

76,714.12 

246,626.30 

8,729,970.00 
$ 48,677,529.62 

34,272,466.18 

2,291,946.63 

$ 85,241,942.43 

Es conveniente mencionar que el rubro de ingresos acadernicos presenta un 
incremento relevante en comparaci6n con el trimestre anterior esto debido a que 
en el mes de junio dio inicio el proceso de pago de reinscripci6n al cicio escolar 
2010-2011 en todos los niveles educativos que imparte nuestra instituci6n. 
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De la aplicaci6n de los recursos par concepto de Subsidio Ordinaria Federal, 

Ordinaria Estatal e Ingresos Propios, se desprende que el 86.12 % se aplic6 para 

pago de Servicios Personales; el 2.20 % se ejerci6 en los rubros de Materiales y 

Suministros, 1.04 % Mantenimiento y Conservaci6n de Bienes, 5.00 % Servicios 

Generales, 2.40 % Becas a Estudiantes, 0.62 % Aportaciones y Donativos, el 

1.57 % adquisiciones y el 1.05 % en Inversi6n Fisica. 

Para una mejor apreciaci6n a continuaci6n desglosamos los gastos que obtuvo la 

Universidad en el perioda Abril-Junia del 2010. 

CONCENTRADO DE GASTOS
 
ABRIL-JUNIO
 

RUBRO IMPORTE PORCENTAJE 

SERVICIOS PERSONALES 
MATERIAL Y SUMINISTROS 
MANT. Y CONSERV. DE BIENES 
SERVICIOS GENERALES 
BECA ESTUDIANTES 
APORTACION Y DONATIVO 
ADQUISICIONES 
INVERSION FISICA 

TOTAL GASTO UNIVERSITARIO 

PENSION JUBILADOS 

TOTAL GASTOS 

$ 

$ 

$ 

239,628,295.84 
6,113,063.22 
2,901,834.48 

13,926,079.40 
6,669,543.61 
1,717,858.67 
4,376,187.24 
2,912,432.44 

278,245,294.90 

40,560,458.04 

318,805,752.94 

86.12% 
2.20% 
1.04% 
5.00% 
2.40% 
0.62% 
1.57% 
1.05% 

100.00% 
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
 

RECTORIA 

Por 10 anterior expuesto solicito se me tenga por entregada en tiempo y forma el 
Avance de la Gesti6n Financiera de la Universidad Aut6noma de Nayarit, 
correspondiente al periodo Abril-Junio 2010; yen espera de la resoluci6n quedo de 
usted 

ATENTAMENTE 
"POR LO NUESTRO A LO UNIVERSAL" 

Firma corrcspondicntc a la ultima pagina del Avarice de Gestion Financiera de la Umversidad Autonorna de Nayarit correspondrente ul Segundo 
Trimcstre (Abril-Junia) del 2010 
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
 

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS 
POR EL PERIODO DEL 1roo ABRIL AL 30 DE JUNIO DEL 2010 

INGRESOS EGRESOS 

SUBSIDIO FEDERAL $ 211,579,075.00 74.75% SERVICIOS PERSONALES $ 239,628,295.84 86.12% 
ORDINARIO 211,579,075.00 ACADEMICOS 156.104,94296 

EXTRAORDINARIO - ADMINISTRATIVOS 76,113,05080 

ESPECIFICO - MANDOS MEDIOS 7,410,302.08 

SUBSIDIO ESTATAL 22,779,750.00 8.05% 
ORDINARIO 22,779,750.00 
FONDa DE APOR. MULTIPLE - 0.00% MATERIALES Y SUMINISTROS $ 6,113,063.22 2.20% 
RAMO 33/2010 -
INGRESOS PROPIOS 48,677 ,529.62 17.20% MANTENIMIENTO Y 2,901,834.48 1.04% 
ING. ACADEMICOS 17,414,800.46 CONSERVACION DE BIENES 
ING. X SERVICIOS 4,757,614.48 
ING. X PROY Y CONV. 15,598,828.53 SERVICIOS GENERALES 13,926,079.40 5.00% 
PUBLICOS 
ING. X PROD. FIN. 1,852,975.73 BECAS ESTUDIANTILES 6,669,543.61 2.40% 
ING. X INASISTENCIAS 76,714.12 
OTROS INGRESOS 246,626.30 
INGRESOS POR DONATIVOS 8,729,970.00 APORTACIONES, DONATIVOS 1,717,858.67 0.62% 
TOTAL INGRESOS 
UNIVERSITARIOS $ 283,036,354.62 100.00% 

ADQUISICIONES 4,376,187.24 1.57% 
INGRESOS DEL FONDO DE 
PENSIONES 34,272,466.18 INVERSION FISICA 2,912,432.44 1.05% 
ING. POR INTERESES DEL 
FONDO DE PENSIONES 2,291,946.63 TOTAL GASTO UNIVERSITARIO 278,245,294.90 100.00% 

TOTAL INGRESOS $ 319,600,767.43 
PENSION JUBILADOS 40,560,458.04 

SALDO EN BANCOS AL 
1° DE ABRIL DEL 2010 363,924,425.02 TOTAL GASTOS $ 318,805,752.94 

DISMINUCION DE CUENTAS SALDO EN BAN COS AL 
ACREEDORAS 16,126,357.00 30 DE JUNIO DEL 2010 320,465,733.74 

AUMENTO EN CUENTAS 
DEUDORAS 28,127,348.77 

SUMAS IGUALES $ 667,398,835.45 SUMAS IGUALES $ 667,398,835.45 
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CPo MA~E! /lr1..UNA LOPEZ CPo GABRIEL~~~GON2ALEZ 
SRIA. DE FIN~ Y ADMINISTRACION ENCARGADA L DESPACHO DE LA 

DIRECCION DE FINANZAS. 



I , 
• 
I 

I 

I 

I 

I 

I 
I 

I 

I 

I 

I 

:I 

I 

I 

:­
:­
:I 

:I 

:I 

:I , 
:­, , , 
I , , 
•• 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT 

INTEGRACION DEL INGRESOS POR SUBSIDIO
 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO ABRIL-JUNIO 2010
 

CONCEPTO IMPORTE % 

SUBSIDIO FEDERAL 

SUBSIDIO ESTATAL 

INGRESOS UNIVERSITARIOS 

TOTAL INGRESOS UNIVERSITARIOS 

INGRESOS DEL FONDO DE PENSIONES 

TOTAL DE INGRESOS 

$ 

$ 

s 

211,579,075.00 

22,779,750.00 

48,677,529.62 

283,036,354.62 

36,564,412.81 

319,600,767.43 

74.75% 

805% 

17.20% 

100.00% 
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CPo M 
SRIA. o'E

_/ 

LUNA LOPEZ 
ANzAS Y ADMON. 

CPo GABRIELA OPiOPEZA GONZALEZ 
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA 

DIRECCION DE FINANZAS. 



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
 

CONCENTRADO DE INGRESOS UNIVERSITARIOS
 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO ABRIL-JUNIO 2010
 

CONCEPTO 

ING. ACADEMICOS 

ING. X SERVICIOS 

ING. X PROY. Y CONV. PUBLICOS 

ING. X PROD. FIN. 

ING. X INASISTENCIAS 

OTROS INGRESOS 

ING. X DONATIVOS 

TOTAL INGRESOS UNIVERSITARIOS 

INGRESOS DEL FONDO DE PENSIONES 
ING. X PROD. FINANCIEROS FONDO DE 
PENSIONES 

TOTAL INGRESOS 

IMPORTE 

$ 17,414,800.46 

4,757,614.48 

15,598,828.53 

1,852,975.73 

76,714.12 

246,626.30 

8,729,970.00 

$ 48,677 ,529.62 

34,272,466.18 

2,291,946.63 

$ 85,241,942.43 

CPo GABRIELA 0 OPEZA GONZALEZ
 
ENCARGADA Di:L DESPACHO DE LA
 

DIRECCION DE FINANZAS.
 




